
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 287 de 28/05/2010, (Contribuição Normal)
Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 1 %
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 995.632,00               109.517,74            109.517,74                          109.517,73           -                      10/02/2020 10.02, 04.03 e 15.06.2020
FEVEREIRO 996.220,25               109.582,74            109.582,74                          109.582,74           -                      10/03/2020 04.03; 15.06 e 10/07/2020
MARÇO 995.516,49               109.505,34            109.505,34                          109.505,34           -                      10/04/2020 08/04; 10/07 e 10/12/2020
ABRIL 993.722,34               109.307,98            109.307,98                          109.307,98           -                      08/05/2020 06.05; 15.06 e 10/12/2020
MAIO 992.154,84               109.135,56            109.135,56                          96.137,34             -                      10/06/2020 15/06/2020
JUNHO 997.076,46               109.676,93            109.676,93                          96.298,56             -                      10/07/2020 10/07/2020
JULHO 993.247,39               109.255,74            109.255,74                          96.216,47             -                      10/08/2020 10/08/2020
AGOSTO 1.032.831,59            113.610,25            113.610,25                          100.057,49           -                      10/09/2020 10/09/2020
SETEMBRO 1.009.317,27            111.023,67            111.023,67                          97.470,91             -                      09/10/2020 09.10.2020
OUTUBRO 1.002.034,90            110.222,62            110.222,62                          96.731,17             -                      10/11/2020 10.11.2020
NOVEMBRO 1.017.584,69            111.933,09            111.933,09                          88.215,51             -                      10/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO 997.191,41               109.689,84            109.689,84                          -                        -                      08/01/2021
13º SALÁRIO 983.082,72               108.139,48            108.139,48                          -                        -                      10/12/2020
TOTAL 13.005.612,35          1.430.600,98         1.430.600,98                       1.109.041,24        -                    
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ANEXO XI-B

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 995.632,00               149.344,46            149.344,46                          -                        149.344,46       -                       10/02/2020 10.02, 15.06, 16.06.2020
FEVEREIRO 996.220,25               149.432,92            149.432,92                          -                        149.432,92       -                       10/03/2020 04.03, 08.04 e 15.06.2020
MARÇO 995.516,49               149.327,35            149.327,35                          -                        149.327,35       -                       10/04/2020 08.04; 06.05 e 10.12.2020
ABRIL 993.722,34               149.058,23            149.058,23                          -                        131.097,81       -                       08/05/2020 06.05 e 10/07/2020
MAIO 992.154,84               148.823,11            148.823,11                          -                        131.097,81       -                       10/06/2020 15,16/06/2020
JUNHO 997.076,46               149.561,35            149.561,35                          -                        131.317,67       -                       10/07/2020 10/08 e 10/12/2020
JULHO 993.247,39               148.986,99            148.986,99                          -                        131.205,72       -                       10/08/2020 10/09/2020
AGOSTO 1.032.831,59            154.924,78            154.924,78                          -                        126.646,03       -                          10/09/2020 10/09/2020
SETEMBRO 1.009.317,27            151.397,64            151.397,64                          -                        132.916,15       -                          09/10/2020 09.10; 10.11 e 10.12.2020
OUTUBRO 1.002.034,90            150.305,28            150.305,28                          -                        131.907,39       -                          10/11/2020 10/12/2020
NOVEMBRO 1.017.584,69            152.637,74            152.637,74                          -                        -                    -                          10/12/2020
DEZEMBRO 997.191,41               149.578,75            149.578,75                          -                        -                    -                          08/01/2021
13º SALÁRIO 983.082,72               147.462,44            147.462,44                          -                        -                    -                          10/12/2020
TOTAL 13.005.612,35          1.950.841,04         1.950.841,04                       -                        1.364.293,31    -                       
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                        
FEVEREIRO -                        
MARÇO -                        
ABRIL -                        
MAIO -                        
JUNHO -                        
JULHO -                        
AGOSTO -                        
SETEMBRO -                        
OUTUBRO -                        
NOVEMBRO -                        
DEZEMBRO -                        
13º SALÁRIO -                        
TOTAL -                            -                        -                                       -                        -                    

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

ANEXO XI-C

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ab33a49a-f5c5-4845-9b6f-f879af6619b6



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 287 de 28/05/2010, (Contribuição Normal)
Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 1 %
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.428.527,22            157.135,36           157.135,36                         157.135,36           -                        10/02/2020 10.02, 04.03 e 15.06.2020
FEVEREIRO 1.476.336,48            162.394,49           162.394,49                         162.394,49           -                        10/03/2020 04.03 e 10/07/2020
MARÇO 1.497.295,00            164.700,07           164.700,07                         164.700,07           -                        10/04/2020 08.04; 13/08 e 10/12/2020
ABRIL 1.494.873,38            164.433,69           164.433,69                         164.433,69           -                        08/05/2020 06.05 e 10/07 e 10/12/2020
MAIO 1.507.065,12            165.774,78           165.774,78                         159.361,19           -                        10/06/2020 15/06 e 10/12/2020
JUNHO 1.506.898,93            165.756,36           165.756,36                         152.834,71           -                        10/07/2020 10/07 e 10/08/2020
JULHO 1.507.294,64            165.799,82           165.799,82                         153.209,45           -                        10/08/2020 10/08/2020
AGOSTO 1.594.453,21            175.386,93           175.386,93                         162.921,16           -                        10/09/2020 10/09/2020
SETEMBRO 1.597.379,39            175.708,83           175.708,83                         163.316,04           -                        09/10/2020 09.10.2020
OUTUBRO 1.599.343,50            175.924,89           175.924,89                         163.536,12           -                        10/11/2020 10.11.2020
NOVEMBRO 1.619.593,64            178.152,41           178.152,41                         50.138,81             -                        10/12/2020 10/12/2020
DEZEMBRO 1.617.025,50            177.869,72           177.869,72                         -                       -                        08/01/2021
13º SALÁRIO 1.614.385,86            177.583,55           177.583,55                         -                       -                        10/12/2020
TOTAL 20.060.471,87          2.206.620,90         2.206.620,90                      1.653.981,09        -                   

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS - FUNDO PREVIDENCIARIO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
EXERCÍCIO 2020

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ab33a49a-f5c5-4845-9b6f-f879af6619b6



ANEXO XI-B

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 1.428.527,22            214.279,20           214.279,20                         -                       214.279,20       -                      10/02/2020 10.02 e 15/06/2020
FEVEREIRO 1.476.336,48            221.450,13           221.450,13                         -                       221.450,13       -                      10/03/2020 04.03; 08.04 e 10/07/2020
MARÇO 1.497.295,00            224.593,93           224.593,93                         -                       224.593,93       -                      10/04/2020 08/04; 06/05 e 10/12/2020
ABRIL 1.494.873,38            224.230,63           224.230,63                         -                       206.865,30       -                      08/05/2020 06/05 e 10/07/2020
MAIO 1.507.065,12            226.059,40           226.059,40                         -                       207.545,14       -                           10/06/2020 15/06 e 10/07/2020
JUNHO 1.506.898,93            226.034,57           226.034,57                         -                       208.413,55       -                           10/07/2020 10/08/2020
JULHO 1.507.294,64            226.093,91           226.093,91                         -                       208.924,64       -                           10/08/2020 10/09/2020
AGOSTO 1.594.453,21            239.168,66           239.168,66                         -                       222.169,32       -                           10/09/2020 09/10/2020
SETEMBRO 1.597.379,39            239.607,58           239.607,58                         -                       222.707,78       -                           09/10/2020 09/10 e 10/11/2020
OUTUBRO 1.599.343,50            239.902,18           239.902,18                         -                       223.007,87       -                           10/11/2020 10/12/2020
NOVEMBRO 1.619.593,64            242.939,70           242.939,70                         -                       -                   -                           10/12/2020
DEZEMBRO 1.617.025,50            242.554,62           242.554,62                         -                       -                   -                           08/01/2021
13º SALÁRIO 1.614.385,86            242.158,68           242.158,68                         -                       -                   -                           10/12/2020
TOTAL 20.060.471,87          3.009.073,19         3.009.073,19                      -                       2.159.956,86    -                      

DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ab33a49a-f5c5-4845-9b6f-f879af6619b6



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                       
FEVEREIRO -                       
MARÇO -                       
ABRIL -                       
MAIO -                       
JUNHO -                       
JULHO -                       
AGOSTO -                       
SETEMBRO -                       
OUTUBRO -                       
NOVEMBRO -                       
DEZEMBRO -                       
13º SALÁRIO -                       
TOTAL -                           -                        -                                     -                       -                   

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: HILARIO PAULO DA SILVA, FABIO JOSE DA SILVA
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ab33a49a-f5c5-4845-9b6f-f879af6619b6


